
 
 

  

AREA ECONOMICO-FINANZIARIO - SERVIZIO GEST. AFFITTI ALLOGGI E LOCALI 

 

DETERMINA N. 925   ANNO 2016 DEL 16-12-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 166 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – ACQUISTO SOFTWARE PER IL DEPOSITO DEGLI ATTI PER VIA 

TELEMATICA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI AI SENSI DEL DECRETO LEGGE N.90/2014 

E CON RIFERIMENTO AL D.L.N.179/2012 PER DUE POSTAZIONI DI LAVORO PER IL 

TRIENNIO 2017/2019.. 

 

  

                             IL CAPO DELL' AREA  FINANZIARIA 

                                  GABRIELE NUNZIATA 

  
 

  

PREMESSO che: 

-               Il Decreto Legge n.90/14 ha disposto che a far data dal giorno 30/06/2014 è divenuto  

obbligatorio il deposito telematico, presso i Tribunali, degli atti dei vari procedimenti 

(Atti di citazione, Comparsa di costituzione, Memorie difensive, Ricorsi ex art.32 R.D. 

n.1165/38, Ricorsi per Decreto Ingiuntivo); 

-               pertanto, molte attività di patrocinio e giudiziale non possono essere esercitate senza il 

ricorso alle modalità del Processo telematico; 

-                l’Ufficio Legale nella persona dell’Avv. Laura Montanti, ha, a suo tempo, contattato la 

“Edinform Software & Hardaware Solution” per la fornitura di un apposito programma e 

con determina n. 435 del 5/8/2014 si è proceduto all’acquisto dello stesso con 

corrispettiva licenza d’uso, per la creazione e presentazione degli atti per il “Processo 

Civile Telematico” ; 

-               Essendo il sopra descritto programma utilizzato risultato efficiente e funzionale alle 

esigenze dell’Avvocatura è stato richiesto, informalmente alla Ditta fornitrice di 

presentare un preventivo per due postazioni di lavoro e per un periodo almeno triennale; 

  

A fronte del preventivo richiesto la Ditta  Edinform di Simonte Antonino & C s.a.s. con nota 

acclarata al protocollo al n. 17638 dell’11/10/2016, per garantire la funzionalità di un numero 

di postazioni operative comprese tra 2 e 10 per  il periodo di anni 3 ha richiesto la somma di € 

600,00 oltre IVA; 

  

VALUTATO che esso appare conveniente rispetto al contratto annuale e a quello offerto dal 

Mercato Elettronico che per una sola postazione prevede un costo di € 199,00 annue; 

  

VISTO l’art.36, comma 11 del D.lgs 50/2016 che disciplina gli acquisti di beni e servizi in 

economia;    

  

VISTO il fascicolo relativo alla pratica di che trattasi ; 

  

VISTE le D.C.n.171/2002 e n.324/2001;   

  

VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 



  

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n.66 del 4/7/2016 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2016/2018;  

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti, prot. n.41540 del 6/9/2016 acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.15775 del 

8/6/2016 con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 da parte dell’Organo di 

Vigilanza; 

       

VISTA la deliberazione commissariale n.88 del 9/9/2016 che dichiara l’esecutività della citata 

deliberazione n.66 del 4/7/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di  Previsione 

2016/2018, 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;  

  

D E T E R M I N A 

  
Per quanto espresso in narrativa   

PROCEDERE all’acquisto del programma per il triennio 2017/2019 meglio specificato nelle 

premesse, fino a 10 postazioni di lavoro alle condizioni sopra riportate, per un importo pari ad 

€ 600,00 oltre IVA al 22% per € 132,00 per un totale di € 732,00; 

DARE ATTO che il contratto è tracciato con codice CIG Z501C8F1C2; 

IMPEGNARE a favore della ditta Edinform s.a.s di Simonte Antonino la somma di € 732,00 

 sul C.R.U, Tit.I Aggregato Economico 103 UPB 2 Cap.36 Art.0 “Gestione sistema 

informatico- licenze d’uso” sullo stanziamento di spesa del bilancio di previsione 2016/2018, 

esercizio 2017 gestione competenza, giusta impegno che ora si assume con il presente atto; 

DARE ATTO che l’obbligazione sarà esigibile nell’anno 2017;   

LIQUIDARE E PAGARE, a favore della ditta Edinform s.a.s., di Simonte Antonio, corrente in 

Trapani nella Via Marsala n.277, la somma complessiva di € 732,00 comprensiva di IVA, al 

ricevimento della fattura, procedendo, per tale fine all’accredito sul c/c bancario intestato ad 

Edinform s.a.s., contraddistinto dalle coordinate ….omissis…., intrattenuto presso Banca Intesa. 

       

                                                                ILDIRIGENTE 

                                                             DELL’AREA  FINANZIARIA 

                                                                               D.ssa Nunziata GABRIELE 

Responsabile del procedimento  

         Avv. Laura Montanti 

 

 

  

   Affidataria della pratica 

Sig.ra Giacomarro Elisabetta 

  

   

  

  

 



AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
GEST. AFFITTI ALLOGGI E LOCALI  

AREA INTERESSATA 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – ACQUISTO SOFTWARE PER IL DEPOSITO DEGLI ATTI 

PER VIA TELEMATICA PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI AI SENSI DEL 

DECRETO LEGGE N.90/2014 E CON RIFERIMENTO AL D.L.N.179/2012 PER 

DUE POSTAZIONI DI LAVORO PER IL TRIENNIO 2017/2019.. 

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE 08.02.103 

CAP. 36 / 0 

Importo: € 0,00 / Anno 2 732,00 /Anno 3 0,00 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

732,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  16-12-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


